
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 22 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 22

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende et referat fra det virtuelle møde, der blev afholdt i april 2023 

mellem Skatteministeriet og EU-Kommissionen, hvis formål var at afdække fortolknin-

gen af sammenhængen mellem EU’s momsdirektiv og den danske undtagelse vedrørende 

moms på kunstnerisk aktivitet? 

 

Svar 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger li-

censer til forfattere og kunstneres ophavsretbelagte værker. 

 

Der foreligger ikke et referat fra det omhandlede virtuelle møde med EU-Kommissionen. 

På mødet fremkom ikke oplysninger, vurderinger mv., som ikke allerede fremgik af sa-

gens dokumenter. 

 

Det bemærkes, at det i forbindelse med oversendelsen af den fulde korrespondance med 

EU-Kommissionen til Folketinget, jf. EUU alm. del bilag 472 (2022-23, 2. samling), blev 

oplyst, at der havde været afholdt et virtuelt møde med EU-Kommissionen, hvor EU-

Kommissionen havde bekræftet, at den ikke kan afgive en udtalelse. 
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